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 氏名・電子メール 
Name/Email 

職名 
Title 

学位 
Degree 

授業科目名 
Courses 

研究室 

Office  

1 

安東 末廣 Ando, Suehiro 
sando@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

特任教授 
Professor 

博士（文学） 
駒沢大学大学院  

教育相談 特別支援教育概論 
1-204 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/22 

2 

有嶋 誠   Arishima, Makoto 
marishima@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

特任教授 
Professor 

修士（教育学） 
兵庫教育大学 

国語Ⅰ・Ⅱ 
1-203 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/41 

3 

日髙 まり子 Hidaka, Mariko 
mahidaka@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

准教授 
Assistant 
Professor 

学士（教育学） 
宮崎大学教育学部特別教科音楽
教員養成課程  

音楽 音楽科教育法 保育内容指導法(音楽表現)  
子どもの音楽活動  

3-4F 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/32 

4 

石濵博之 Ishihama, Hiroyuki 
hishihama@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

博士（応用言語学） 
愛知教育大学 

英語 英語Ⅰ･Ⅱ 英語科教育法Ⅰ・Ⅱ   
1-302 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/43 

5 

河原 国男 Kawahara, Kunio 
kkawahara@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

修士（教育学） 
筑波大学 

教職概論 教育原理 教職実践演習(幼・小) 
図書館
館長室 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/35 

6 

城戸 佐智子 Kido, Sachiko 
skido@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

講師 
Lecturer 

修士（人間発達学） 
中村学園大学大学院  

保育内容指導法(健康)  教員実習(幼稚園) 
1-332 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/34 

7 

守川 美輪 Morikawa, Miwa 
mmorikawa@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

修士（教育学） 
鳴門教育大学大学院  

図画工作 保育内容指導法(造形表現)  
図画工作科教育法   

1-333 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/25 

8 

村上 昇 Murakami, Noboru 
nmurakami@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

学長/教授 
President / 
Professor 

博士（農学） 
東京大学 

健康の科学 
学長室 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/40 

9 

中原 邦博 Nakahara, Kunihiro 
knakahara@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

特任講師 
Lecturer 

修士（教育学） 
兵庫教育大学大学院言語教育学
科 

学級経営論 特別活動の指導法 教育実習指導   
教育実習Ⅰ（小学校） 教育実習Ⅰ（幼稚園）  
介護等体験 1-202 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/27 
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10 

坂倉 真衣  Sakakura, Mai 
msakakura@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

講師 
Lecturer 

博士（感性学） 
九州大学大学院 

理科Ⅰ・Ⅱ 理科教育法Ⅰ・Ⅱ 生活 生活科教育法  
環境教育論 教育の方法と技術  

3-4F 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/28 

11 

白石 知子 Shiraishi, Tomoko 
tshiraishi@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

学士（教育） 
宮崎大学  

家庭科教育法 家庭 教育実習指導  
教育実習Ⅰ（小学校）  

1-209 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/38 

12 

田川 一希 Tagawa, Kazuki 
ktagawa@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

講師 
Lecturer 

博士（理学） 
九州大学 

保育内容指導法(環境) 学習の科学  
3-4F 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/37 

13 

保田 昌秀 Yasuda, Masahide 
myasuda@sky.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

博士（工学） 
大阪大学大学院 

情報処理  
2-104 
IR ｾﾝﾀｰ 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/36 

14 

山下 愛実 Yamashita, Megumi 
myamashita@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

助教 
Research 
Associate 

修士（人文科学） 
お茶の水女子大学大学院  

保育内容指導法(人間関係)   
3-4F 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/39 

15 

渡邊 耕二  Watanabe, Koji 
kwatanabe@edu.miyazaki-mic.ac.jp 

教授 
Professor 

博士（学術） 
広島大学大学院国際協力研究
科  

算数Ⅰ・Ⅱ 算数科教育法Ⅰ・Ⅱ 教育の方法と技術  
教職実践演習(幼・小)   

2-305 

HP URL https://www.mic.ac.jp/course/education/teacher/archives/17 
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